МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 ИМЕНИ П.А.СИДОРОВА

ПОСЕЛКА ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 30.08.2025 г.
поселок Первомайский

№ 3 9 6 -0

Об организации питания учащихся МБОУ СОШ 16
с 1 сентября по 31 декабря 2025 года

В целях обеспечения учащихся МБОУ СОШ 16 полноценным горячим
питанием п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить с 1 сентября по 31 декабря 2025 года:
1.1. Категории приемов пищи в соответствии со сменностью занятий и

количеством приемов пищи:
одноразовое питание 1 смена завтрак
двухразовое питание 1 смена завтрак, обед

1.2.Обеспечить длительность перемен для приема пищи не менее 20
минут.

2. Питание организовывать в соответствии с меню, имеющим
экспертное заключение ФБУЗ «Центра гигиены и эпидемиологии в
Краснодарском крае» № 4672/03-23 от 26 августа 2025 г. на осенне-зимний
период, соответствующей возрастной группы.

3. Назначить ответственной за организацией питания в МБОУ СОШ 16
педагога-организатора Гребенникову Е.А.

4. Информировать педагогическую и родительскую общественность о
размере стоимости питания и компенсационных выплатах разным
категориям обучающихся, разместить данную информацию на сайте МБОУ
СОШ 16.

5. Назначить ответственным за размещение информации на
официальном сайте МБОУ СОШ 16 учителя Гаранина В.В.

6. Утвердить график питания обучающихся МБОУ СОШ 16
(Приложение № 1).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ 16 И. Б. Сергеева

X .

Приложение 1
к приказу МБОУ СОШ 16
от 30.08.2025 г. № 3 9 6 -0

График питания обучающихся

Прием пищи Сменность
обучения

Часы приема Класс обучения

ЗАВТРАК 1 смена 10.00- 10.20

1, 2, 3, 4 классы;
5, 6, 7 «А», 7 «Б», 8, 9, Ю
классы (дети, получающие
двухразовое питание)

1 смена 11.00-11.20
5, 6, 7 «А», 7 «Б», 8, 9, 10
классы (дети, получающие
одноразовое питание)

ОБЕД 1 смена 13.50-14.10
1, 2, 3, 4 классы (дети,
получающие двухразовое
питание);
5, 6, 7 «А», 7 «Б», 8, 9, 10
классы (дети, получающие
одноразовое питание)

ПОЛДНИК - - -

Директор МБОУ СОШ 16 И. Б. Сергеева